belah pihak dan untuk melakukan perceraian harus ada cukup alasan bahwa

antara suami istri itu tidak akan dapat rukun sebagai suami istri.

4. Mahkamah syar‟iyyah

Mahkamah Syar‟iyyah adalah lembaga peradilan syariat Islam di Nanggroe

Aceh Darussalam sebagai pengembangan dari Peradilan Agama yang

diresmikan pada tanggal 1 Muharram 1424 H/ 4 Maret 2003 M sesuai dengan

Undang-undang No. 18 Tahun 2001, Kepres No. 11 Tahun 2003 dan Qanun

Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam No. 10 Tahun 2002.

F. Kajian Terdahulu

Kajian terdahulu adalah kajian yang berkaitan dengan penelitian penulis dan

pernah diteliti oleh orang lain, yaitu:

Otonomi Khusus yang diperuntukkan kepada Provinsi Aceh sebagaimana telah

dicabut dengan adanya Undang-undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang

Pemerintah Aceh.

Seterusnya Mahkamah Syariah, merupakan pengembangan dari peradilan

agama, dan diresmikan pada 4 Maret 2003 M/ 1 Muharram 1424 H, sesuai dengan

Undang-undang Nomor 18 Tahun 2001, Keputusan Presiden Nomor 11 Tahun

2003 tentang Pembentukan Mahkamah Syariah tingkat Provinsi, Kabupaten dan